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SPRAWOZDANIE Z „ODSIEWU” STUDENTÓW
w Szkole Zdrowia Publicznego Collegium Medicum UWM w Olsztynie 
rok akademicki 2023/2024

Na podstawie raportu z analizy danych z rekrutacji w roku 2023/2024 oraz danych uzyskanych z dziekanatu SZP, Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia przeprowadził analizę szczegółową w zakresie przyczyn „odsiewu” studentów I roku. 
Przyczyny redukcji studentów możemy zasadniczo podzielić na dwie kategorie – rezygnacje spowodowane decyzją studenta, (na które składają się: niepodjęcia studiów, zmiana kierunku studiów i rezygnacja w trakcie semestru) oraz skreślenia z listy studentów z powodu niezaliczenia semestru.
Biorąc pod uwagę wszystkie dane, największy „odsiew” dotyczy kierunku ratownictwo medyczne i wynosi 58,14%. Dalej znajdują się kierunki dietetyka, studia I stopnia z wynikiem 43,55%; położnictwo 41,38%; dietetyka, studia II stopnia 33,33%, pielęgniarstwo, studia II stopnia 31,25%, pielęgniarstwo, studia I stopnia 30,83%, a najniższy odsetek, 20,51% zanotował kierunek fizjoterapia (Tab. 2). Jednak analizując poszczególne przyczyny, wyraźnie widać, że w większości przypadków rezygnacje spowodowane są decyzją studentów (Tab. 1).
Tab. 1 Zestawienie ilościowe przyczyn „odsiewu” 
	
	Rezygnacja decyzją studenta
	RAZEM
	

	Kierunek
	Przyjęto
	Niepodjęcie studiów
	Zmiana kierunku studiów
	Rezygnacje w trakcie semestru
	
	Niezaliczenie semestru
	Pozostało

	Pielęgniarstwo I st.
	123
	8
	4
	9
	21
	16
	62

	Pielęgniarstwo II st.
	32
	-
	-
	3
	3
	2
	8

	Położnictwo
	60
	3
	9
	9
	21
	3
	13

	Dietetyka I st.
	74
	9
	-
	8
	17
	10
	18

	Dietetyka II st.
	26
	-
	-
	1
	1
	5
	11

	Ratownictwo medyczne
	47
	5
	2
	6
	13
	12
	5

	Fizjoterapia
	78
	4
	-
	9
	13
	3
	49



Tab. 2 Zestawienie procentowe głównych przyczyn „odsiewu” 
	Kierunek
	Pielęgniarstwo I st.
	Pielęgniarstwo II st.
	Położnictwo
	Dietetyka I st.
	Dietetyka II st.
	Ratownictwo medyczne
	Fizjoterapia

	Rezygnacje decyzją studenta
	17,50%
	18,75%
	36,21%
	27,42%
	5,56%
	30,23%
	16,67%

	Niezaliczenie semestru
	13,33%
	12,50%
	5,17%
	16,13%
	27,78%
	27,91%
	3,85%

	RAZEM
	30,83%
	31,25%
	41,38%
	43,55%
	33,33%
	58,14%
	20,51%



W 2023 roku aż 89 osób (22,53%) zrezygnowało z własnej woli z podjęcia bądź kontynuowania studiów w Szkole Zdrowia Publicznego:
· kierunek dietetyka I stopnia – 17 osób (27,42% przyjętych na kierunek)
· kierunek dietetyka II stopnia –  1 osoba (5,56%)
· kierunek fizjoterapia studia magisterskie – 13 osób (16,67%) 
· kierunek pielęgniarstwo I stopnia – 21 osób (17,5%)
· kierunek pielęgniarstwo II stopnia – 3 osoby (18,75%)
· kierunek położnictwo I stopnia – 21 osób (36,21%)
· kierunek ratownictwo medyczne I stopnia – 13 osób (30,23%)
Z powodu niezaliczenia semestru odpadło w tym roku 51 studentów (12,91%):
· kierunek dietetyka I stopnia – 10 osób (16,13%)
· kierunek dietetyka II stopnia –  5 osoba (27,78%)
· kierunek fizjoterapia studia magisterskie – 3 osób (3,85%) 
· kierunek pielęgniarstwo I stopnia – 16 osób (13,33%)
· kierunek pielęgniarstwo II stopnia – 2 osoby (12,5%)
· kierunek położnictwo I stopnia – 3 osób (5,17%)
· kierunek ratownictwo medyczne I stopnia – 12 osób (27,91%)
Spośród wszystkich kierunków największy niepokój stanowił w tym roku „odsiew” na kierunku ratownictwo medyczne. Z przyjętych na pierwszy rok 43 osób do końca roku akademickiego nie dotrwało aż 25 (58,14%). Zaledwie 18 studentów kontynuuje naukę.
W Szkole Zdrowia Publicznego, po pierwszym roku studiów, na wszystkich kierunkach, z 395 zrekrutowanych osób, odpadło aż 140 (35,44%). 
Poniżej przedstawiono zestawienia ewaluacji „odsiewu” na przestrzeni 3 ostatnich lat dla wszystkich kierunków:
	Kierunek
	Dietetyka

	Studia
	Ilość studentów

	
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych

	
	2021
	%
	2022
	%
	2023
	%

	Dietetyka I st
	128
	52
	40,63
	74
	58
	78,38
	62
	35
	43,55

	Dietetyka II st
	nd
	nd
	nd
	26
	5
	19,23
	18
	12
	33,33



	Kierunek
	Fizjoterapia

	Studia
	Ilość studentów

	
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych

	
	2021
	%
	2022
	%
	2023
	%

	Fizjoterapia
	nd
	nd
	nd
	nd
	nd
	nd
	78
	62
	20,51



	Kierunek
	Pielęgniarstwo

	Studia
	Ilość studentów

	
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych

	
	2021
	%
	2022
	%
	2023
	%

	Pielęgniarstwo I st
	129
	72
	55,81
	123
	46
	37,4
	120
	83
	30,83

	Pielegniarstwo II st
	31
	5
	16,13
	32
	6
	18,75
	16
	11
	31,25



	Kierunek
	Położnictwo

	Studia
	Ilość studentów

	
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych

	
	2021
	%
	2022
	%
	2023
	%

	Położnictwo I st
	59
	27
	45,76
	60
	22
	36,67
	58
	34
	41,38



	Kierunek
	Ratownictwo Medyczne

	Studia
	Ilość studentów

	
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych
	Przyjętych
	Skreślonych

	
	2021
	%
	2022
	%
	2023
	%

	Ratownictwo medyczne I st
	67
	24
	35,82
	47
	23
	48,94
	43
	18
	58,14



Wnioski: 
1. Najmniejszy wpływ mamy na osoby niepodejmujące nauki. Często są to osoby, które jednocześnie rekrutują się na kilku kierunkach lub uczelniach i ostatecznie ich wyborem nie jest Szkoła Zdrowia Publicznego. Jednym z pomysłów może być zwiększenie atrakcyjności naszych kierunków m.in. podczas Dni Otwartych UWM poprzez ukazanie im możliwości i kompetencji jakie zdobędą po ukończeniu naszych kierunków, ale jednocześnie uświadamianie kandydatów co do wymagań i trudności jakie na nich czekają. 
2. Osoby zmieniające kierunek, najczęściej stwierdzają, że nasza oferta jest jednak dla nich nieodpowiednia. W tym przypadku też niewiele możemy zrobić. Jednak jest to zazwyczaj marginalna przyczyna. 
3. Dla kierunków, dla których jest najwięcej rezygnacji ze studiów oraz niezaliczonych przedmiotów, należy rozważyć wprowadzenie zajęć wyrównawczych.
4. Kierownikom Katedr o najwyższym wskaźniku nie zdawalności zalecić zaplanowanie hospitacji zajęć przedmiotów (największą niezdawalnością cechowały się w ostanich latach kierunki Dietetyka i Ratownictwo medyczne)
[bookmark: _GoBack]Opracowanie: mgr Artur Tański
14.11.2024
Rezygnacje studentów	21	3	21	17	1	13	13	Niezaliczenie semestru	Pielęgniarstwo I st.	Pielęgniarstwo II st.	Położnictwo	Dietetyka I st	Dietetyka II st	Ratownictwo medyczne	Fizjoterapia	16	2	3	10	5	12	3	Pozostało	Pielęgniarstwo I st.	Pielęgniarstwo II st.	Położnictwo	Dietetyka I st	Dietetyka II st	Ratownictwo medyczne	Fizjoterapia	83	11	34	35	12	18	62	[image: szp_przeplot]SZKOŁA ZDROWIA PUBLICZNEGO/ COLLEGIUM MEDICUM / ZESPÓŁ DS. ZAPEWNIANIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
tel. +48 89 524 6116    https://szp.uwm.edu.pl/ksztalcenie


[image: szp_przeplot]SZKOŁA ZDROWIA PUBLICZNEGO/ COLLEGIUM MEDICUM / ZESPÓŁ DS. ZAPEWNIANIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
tel. +48 89 524 6116    https://szp.uwm.edu.pl/ksztalcenie
image2.png
| \J | UNIWERSYTET
| A | vl WARMINSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE




image3.png




image1.png




